UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH THANH HOÁ                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:            /UBND-NN                              Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2021

V/v Công ty Cổ phần xăng dầu Hưng Yên xin thu

hồi bổ sung phần diện tích đất để xây dựng kè

chống sạt lở đảm bảo an toàn cho các công trình

thuộc dự án Kho xăng dầu Hưng Yên – Nghi Sơn

tại Khu kinh tế Nghi Sơn.

                     Kính gửi:

  - Sở Tài nguyên và Môi trường;

  - Sở Xây dựng;

  - Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

  - BQL KKT Nghi Sơn và các khu CN;

  - UBND thị xã Nghi Sơn;

  - Công ty Cổ phần xăng dầu Hưng Yên.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 29/CV-DA ngày 10/9/2020 của Công ty

Cổ phần xăng dầu Hưng Yên về việc xin thu hồi bổ sung phần diện tích đất để xây

dựng kè chống sạt lở đảm bảo an toàn cho các công trình thuộc dự án Kho xăng

dầu Hưng Yên – Nghi Sơn tại Khu kinh tế Nghi Sơn. Trên cơ sở báo cáo và đề nghị

của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 9183/STNMT-QLĐĐ ngày

31/12/2020, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Đức Giang có ý kiến như sau:

Vị trí khu đất Công ty Cổ phần xăng dầu Hưng Yên đề nghị thu hồi bổ sung

có một phần đất nằm trong ranh giới quy hoạch dự án Nhà máy nhiệt điện Công

Thanh và dự án Kho xăng dầu Nghi Sơn. Vì vậy, việc Công ty Cổ phần xăng dầu

Hưng Yên đề nghị thu hồi đất bổ sung để xây dựng kè chống sạt lở đảm bảo an

toàn cho các công trình thuộc dự án Kho xăng dầu Hưng Yên - Nghi Sơn là chưa có

cơ sở để giải quyết.

 Yêu cầu Công ty cổ phần Xăng dầu Hưng Yên liên hệ với Ban quản lý Khu

kinh tế Nghi Sơn và các khu công nghiệp để được hướng dẫn lập điều chỉnh chủ

trương đầu tư dự án (điều chỉnh về ranh giới sử dụng đất, quy mô đầu tư), trình cơ

quan nhà nước có thẩm quyền xem xét, quyết định theo quy định của pháp luật làm

cơ sở thực hiện các công việc tiếp theo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NN.

Thang

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Cao Thanh Tùng

		tungct@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-12T10:59:47+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-12T14:41:20+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-12T14:41:29+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-12T16:18:31+0700